imóvel para prosseguirmos com a contratação através de dispensa de licitação, com esteio no art. 24,
X da Lei 8.666/93.

Com relação ao imóvel, foi apresentado o registro da averbação da construção em nome do
proprietário, anexadas as certidões negativas de débitos do IPTU, COELCE e CAGECE e a proposta
de locação no valor mensal de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais).

Quanto à documentação do proprietário, foi apresentada a Carteira de identidade funcional,
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e a Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas,  atestando a regularidade fiscal da Pessoa Física Antônio César

[...]

por mais trinta dias, sem oposição da LOCADORA, presumir-se-á prorrogada a locação nas condições
ajustadas,  mas  sem  prazo  determinado,  podendo  a  LOCADORA denunciar  o  Contrato  quando  lhe
convier, concedido ao LOCATÁRIO o prazo de trinta dias para desocupação.

CLÁUSULA QUARTA - DO ALUGUEL

4.1 O valor mensal do aluguel é de R$ 1.794,42 (um mil,  setecentos e noventa e quatro
reais e quarenta e dois centavos), sendo que este valor deverá ser pago através de depósito em conta-
corrente bancária, em nome do LOCADOR, até o 5º dia útil do mês subsequente ao vencido.

4.2 O recibo locatício, ou documento de cobrança correspondente, deverá ser entregue